

UCHWAŁA NR XLVI/514/22
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Pana Patryka Janusza K.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz.559 z późn.zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych: wnioski oraz petycje składane przez obywateli opiniuje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiając swoje stanowisko Radzie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała petycję w dniu 09.08.2022r. wraz z pismem przewodnim RMG.152.1.2022.2. W pierwszej kolejności dokonano kontroli pod względem formalnym ze szczególnym uwzględnieniem ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870).

Zgodnie z art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) Rada Miejska Gminy Mirsk jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 22 września 2022r. po indywidualnym przeanalizowaniu treści przez członków komisji oraz wymianie uwag związanych z całością przekazanego komisji materiału uznano, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie, tym samym komisja wnosi o jej negatywne załatwienie.

Jako uzasadnienie zajętego przez Komisję stanowiska należy wskazać, że zgodnie z art. 5b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym do działań Gminy należy wspieranie idei samorządowej wśród mieszkańców z jednoczesnym angażowaniem młodzieży do działania. Jednak ust.2 artykułu zobowiązuje konkretne podmioty, które mogą wystąpić z inicjatywą utworzenia młodzieżowej rady gminy. Poza samą Radą Miejską Gminy Mirsk zgodnie z art.5b, ust.2 ustawy o samorządzie gminnym zgoda na utworzenie młodzieżowej rady gminy może być wyrażona na wniosek:

1. wójta,
2. podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:
 - organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020r. poz. 1057 oraz z 2021r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy,
 - samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.

Powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie uchwały po złożeniu wniosku przez osoby uprawnione, względnie bezpośrednio zainteresowane środowiska z terenu gminy.

Z wnioskiem w tej sprawie mogą wystąpić mieszkańcy gminy, w tym młodzież, organizacje społeczne oraz organy gminy. Z ustaleń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wnoszący petycję nie posiada uprawnienia do złożenia wniosku w tym przedmiocie. Z tego też względu zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) oraz art. 222 k.p.a. rozpoznano wniesione przez Pana Patryka Janusza Króla pismo jako petycję uznając tym samym, że jej intencją jest podjęcie uchwały o powołaniu młodzieżowej rady gminy z inicjatywy Rady Miejskiej Gminy Mirsk.

W odniesieniu do żądania zawartego w petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji biorąc pod uwagę obecne zainteresowanie młodzieży w sprawy lokalne nie znajduje przesłanki do podejmowania takiej uchwały. Rada Miejska Gminy Mirsk nie otrzymała sygnałów od młodzieży z terenu gminy o potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy. Z analiz Komisji wynika, że w poprzednich kadencjach były próby zmierzające ku utworzeniu rady młodzieży lecz nie było wystarczającego zainteresowania. Pozwala to jednoznacznie stwierdzić, że w przypadku powołania młodzieżowej rady gminy może pojawić się problem z powołaniem jej składu, a tym samym jej istnienie byłoby bezprzedmiotowe.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że sama idea powołania młodzieżowej rady jest warta szczególnej uwagi, jednak należy uwzględnić warunki lokalne, specyfikę gminy i przede wszystkim zainteresowanie ze strony młodzieży. Gdyby zamiast petycji był wniosek najlepiej od samych zainteresowanych, temat najprawdopodobniej spotkałby się z aprobatą Komisji. W

obecnej chwili nie znajduje ona jednak przesłanek przemawiających za realizacją wniosku zawartego w treści petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o negatywne rozpatrzenie petycji poprzez jej nieuwzględnianie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz